
UCHWAŁA NR XXIX/354/2016 
RADY MIEJSKIEJ KALISZA                   
z dnia 27 października 2016 r.                            

w  sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy  Miasta  Kalisza  z  organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na
rok 2017”

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 mara 1990 r. o samorządzie
gminnym  (Dz.U.  2016r.  poz.  446)  art.  5a  ust.  1  i  4  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2016r., poz. 239 ze zm.), w związku z
art 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn.
zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1.

Uchwala się  „Program współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017” stanowiacy załącznik do
niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

           Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

        /.../
          Andrzej Plichta



UZASADNIENIE 
            DO UCHWAŁY NR XXIX/354/2016 

RADY MIEJSKIEJ KALISZA
z dnia 27 października 2016 r.

                                                         

w  sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy  Miasta  Kalisza  z  organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na
rok 2017”

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie
w  art.  5a  ust.  1  nakłada  na  organ  jednostki  samorządu  terytorialnego  obowiązek  uchwalenia
rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi
działalność  pożytku  publicznego  w  termnie  do  dnia  30  listopada  roku  poprzedzającego  okres
obowiązywania programu. 

Program  współpracy  powstał  na  gruncie  zapisów  ustawowych,  opinii  przedstawicieli
organizacji pozarządowych oraz dotychczasowych doświadczeń. Obejmuje wybrane najważniejsze
sfery zadań  publicznych,  a  także  rodzaje  zadań  w ich  obszarze,  które  Miasto  Kalisz  zamierza
realizować wspólnie z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz określa
zasady i formy tej współpracy. Uchwała oznacza również realizację zasad partnerstwa i jawności
w zakresie wykonywania zadań publicznych.

Program został  poddany wymaganym konsultacjom z organizacjami pozarządowymi oraz
uzyskał  pozytywną  opinię  Kaliskiej  Rady Działalności  Pożytku  Publicznego.  Program stanowi
dokument prezentujący politykę samorządu lokalnego wobec organizacji pozarządowych i stanowi
element racjonalizacji zadań publicznych podejmowanych wspólnie z tymi organizacjami.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione i niezbędne.

     Prezydent 
             Miasta Kalisza

           /.../
Grzegorz Sapiński 


